ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
13.02.2014

           №3
Председатель         - Тихонов В.В., директор департамента муниципальной
                                    собственности и земельных ресурсов администрации города.
Секретарь               - Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель и

                                   природных объектов управления земельными ресурсами
                                   департамента муниципальной собственности и земельных
                                   ресурсов.
Присутствовали:

	Палий Г.В.

Загирова Ф.Н.
Латыпова И.М.
Ситникова О.В.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности.
- ведущий специалист отдела доходов департамента финансов администрации города.

Приглашенные:

1. ООО «Аляска»;
2. ИП Айсаев Расул Гамидович;
3. ИП Курагина Елена Сергеевна;
4. Чуб Виктор Петрович;

5. ООО «Бытсервис»;
6. Аникина Ольга Сергеевна;
7. ЗАО «Верас»;
8. Беликов Александр Августович;
9. ООО «Вавилон»;
10. ООО «Югра Универсалстрой».
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя по доверенности ИП Курагиной Елены Сергеевны – Меньшова Алексея Олеговича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 04.07.2013 №339-АЗ составила 806 041,72 руб., в том числе пени  13 298,27 руб.
Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 21.03.2013 №36-01/937 составила 1 441 563,42 руб.

Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 110 000,00 руб., оставшаяся задолженность в размере 2 137 605,14 руб. будет оплачиваться ежемесячно по 100 000 руб. – 200 000 руб., вплоть до полного погашения задолженности.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                               оплату задолженности. В случае непогашения долга - ежемесячно по 100 000 руб. – 200 000 руб., пригласить на заседание комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю в июле 2014 года.

2. Директора ООО «Бытсервис» – Шицкого Виталия Ивановича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.10.2011 №371-АЗ, от 08.10.2012 №313-АЗ составила 124 748,73 руб., в том числе пени 1 964,61 руб.
Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии не предоставлены.
Директором дано устное обещание погасить образовавшуюся задолженность               до 20.02.2014.

Решили:
В случае неоплаты задолженности до 20.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
3. Главного бухгалтера ЗАО «Верас» – Эпельман Наталью Николаевну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.12.2011 №442-АЗ, от 05.11.2004 №770-АЗ, от 09.11.2007 №243-АЗ, от 20.04.2006 №223-АЗ,  от 03.05.2012 №132-АЗ составила 535 631,44 руб., в том числе пени 15 250,18 руб.

Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 25.08.2008 №36-01/2966 составила 2 728,77 руб.

Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии не предоставлены.
Представителем предоставлено гарантийное письмо от 11.02.2014 №09 о погашении образовавшейся задолженности до 15.03.2014.

Решили:
В случае неоплаты задолженности до 15.03.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
4. Директора ООО «Вавилон» – Исакова Владимира Ильича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 08.08.2013 №414-АЗ, от 13.02.2012 №38-АЗ, от 27.07.2010 №297-АЗ составила 147 927,23 руб., в том                 числе пени 2 358,35 руб.

Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии не предоставлены.
Директором дано устное обещание погасить образовавшуюся задолженность               до 13.04.2014.

Решили:
В случае неоплаты задолженности до 13.04.2014 отделу аренды земель                            и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:
1. ИП Айсаев Расул Гамидович. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.08.2008 №336-АЗ, от 03.11.2011 №389-АЗ, от 03.11.2011 №390-АЗ составила 472 760,66 руб., в том числе пени 21 624,15 руб.
Задолженность оплачена до заседания комиссии.

2. Беликов Александр Августович. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 06.04.2011 №33-АЗ, от 11.05.2010 №155-АЗ, от 25.12.2009                  №91-АЗТ составила 96 164,09 руб., в том числе пени 3 870,47 руб.

Задолженность оплачена до заседания комиссии.

3. ООО «Аляска». Задолженность по договорам аренды земельных участков                от 02.11.2009 №367-АЗ, от 28.06.2012 №181-АЗ, от 29.01.2001 №50-АЗ составила                     409 936,98 руб., в том числе пени 23 225,44 руб.

Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 23.07.2012 №36-01/2252 составила 56 850,69 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 27.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
4. Чуб Виктор Петрович. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 06.02.1996 №40-АЗ, от 29.04.2004 №207-АЗ составила 28 123,95 руб., в том числе пени 5 772,59 руб.
Решили:

В случае неоплаты задолженности до 27.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

В отношении договора аренды земельного участка от 06.02.1996 №40-АЗ, рассмотреть возможность расторжения.

5. Аникина Ольга Сергеевна. Задолженность по договору аренды            земельного участка от 14.06.2011 №142-АЗ составила 55 415,63 руб., в том числе               пени  3 379,92 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 27.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка по договору аренды земельного участка от 14.06.2011 №142-АЗ.
6. ООО «Югра Универсалстрой». Задолженность по договору аренды            земельного участка от 14.07.2011 №251-АЗ составила 64 279,29 руб., в том числе               пени  4 396,13 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 27.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка предоставленного по договору аренды от 14.07.2011 №251-АЗ.
Председатель

        В.В. Тихонов
Секретарь комиссии

         О.Г. Дзеган
PAGE
4